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CAMARAMUNICIPAL DENOVA

NOVA
Processo Administrativo de Viagens. ESZE;-‘;ANSA DO PIRIA
_ : V. e Dezembro, sin
N° 003/2020 VilaNova - CEP: 68.618-000
| Nova Esperanga do Pir-Pars |

Assunto: Solicitacio de Didrias Para Viagem.

.
Solicitante: MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA.

Solicitado: ELVYS LEY CASTRO LIMA, Vereador/Presidente da Camara.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiriagigmail.com




CAmara Municipal de Nova Esperanga do Piria

Docter Degistativ263.84710001-59]

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA.
ESPERANCA DO PIRIA
SOLICITACAO DE AUTORIZACAO PARA VIAGEM E RACAT RS D embro, sin
Vila Nova - CEP: 68.618-000
| Nova Esperanca do Piria-Para |

Memorando n°® 003/2020 - GAB/CMNEP.

Para: Excelentissimo sénhor ELVYS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperan¢a do Piria-PA.

Excelentissimo Senhor,

MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, Servidora Publica, Secretaria
Legislativa da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria-PA, inscrito no CPF
sob o n° 815.%** ***_87 honrada em cumprimenta-lo, vém, através do presente,
solicitar autorizacdo de deslocamento e pagamento de 02 (duas) diarias a cidade de
Belém/PA, com saida no dia 16 (dezesseis) de Margo e retorno no dia 17
(dezessete), para participar do treinamento da Quvidoria Day no patio do TCM-
PA, cujo valor compreende a R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfacdo.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria — PA, 11 de Mar¢o de 2020.

MAQ?I S NE DE SOUZA SILVA

Secretaria Legislativa

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPIJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com




Camara Mdnicipal de Nova Esperanca do Piria

cder %{Ma/@ 263.847/0001-591
CAMARA MUMCHRAEDE-NOVA—
ESPERANCA DO PIRIA

Av. 27 de Dezembro, sin
AUTORIZACAO DA VIAGEM SOLICIEAdNbva - CEP: 68.618-000

a L_c:va Esperanga do Pmé-Paﬂ

Portaria de Viagem n°® 03/2020 - GAB/CMNEP.

O Vereador Presidente da CAmara Municipal de Nova Esperanca do Piria, Estado
do Par4, no uso de suas atribuigdes legais, e, considerando a solicitag@o contida no
Memorando da servidora MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA n° 03/2020, de 11
de Marco de 2020, constante no processo administrativo n® 003 de 2020.

Resolve:

1- Designar a serv1dora MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, Secretaria
Legislativa da Cémara Municipal de Nova Esperanca do Pirid/PA,
objetivando participar do treinamento da Ouvidoria Day no patio do
TCM-PA.

2. Conceder a referida servidora 02 (duas) diarias, na rubrica orgamentaria
n° 33.90.14.00 dirias civil.

3- Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias Gteis apds o retorno,
sob pena de ndo receber novas diarias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria-PA, 12 de Marco de 2020.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-39, e-mail: cmnepiriad@gmail.com




Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANCA DO PIRIA

EXTRATO DA PORTARIA DE VIAGEM. Av. 27 de Dezembro, s/n
Vila Nova - CEP: 68.618-009

Portaria de viagem 003/2020 ¢ ANawa\Espstanca do Plﬂé-m;l
Proc. Adm. de Solicitagdo Viagens 00372020 :
Org#o Concessor Céamara Municipal de N. Esp. Do Pirid.
Beneficiario MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA.
Justificativa Objetivando participar do treinamento
da Ouvidoria Day no patio do TCM-
PA. .
Destino " Belém/PA. |
N\ i Inicio 16 de Margo de 2020.
Fim 17 de Margo de 2020.
N° de Diarias 02 (duas).
Valor R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).
Dotagdo Orgamentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recurso Duodécimo. ) |
Nova Esperanga do Pirid — PA, 12 de Margo de 2020.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Pirid — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n°® 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepLz’ia;’éiff_rmaH.com




Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria
. .263.847/0001-591
@gdw’ W AARA MUNICIPAL DE NOVAI

Av. 27 de Dezembro, s/n
RECIBO Vila Nova - CEP: 68.618-000
o Piria-Para

Conforme a Portaria de viagem n° 003/2020 — GAB/CI\/INE&Ova Esperanga d

O Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria, Estado do Pard, no uso
de suas atribui¢des legais, e, considerando a solicitagdo contida no Memorando n® 003/2020, de
11 de Margo de 2020, em anexo constante no processo administrativo de solicitagéo de \1a§.:em
n® 003/2020.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 57 da Lei Municipal n°® 026/94 e Resolugdo
002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder Legislativo.

RESOLVE:

ik 1- Designar o a servidora MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, Secretéria
Legislativa, objetivando participar do treinamento da Quvidoria Day
no patio do TCM-PA.

2- Conceder a referida servidora 02 (duas) diérias, na rubrica or¢amentaria
n® 33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovacdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CClI, pelo prazo de 05 (cinco) dias Uteis apos o retorno,
sob pena de nfo receber novas diarias.

RECIBO R$ 850,00

Recebi da C4mara Municipal de Nova Esperanga do Piria a importancia de RS
o R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) para custear despesas com viagem
designada pela portaria supra.

Nova Esperan¢a do Piria, em 16 de Marco de 2020.

mﬂm (e el e

MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA
CPF n° 815 *xk *x%k%_87 Conta Bancaria: Ag: 5512 c/c 0521604-4

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiriat@gmail.com




Camara Municipal de Nova Espei:anga do Pll‘la |

Dodter @yﬁ/&%ﬁﬁ ;

ESPE

RELATORIO DA VIAGEM* VNJ\i/am Dezanbro. o]

| NovaEso 4 &
Servidor: MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA. T WJ
CPE: Q15 v *e¥.R1.
Cargo/Fungéo: Secretéria Legislativa.
Lotacfio: CAmara de Vereadores de Nova Esperanga do Pirid - PA.

N° Proc. Adm. de N° da Portaria de Data da portaria N° de Diérias
Viagem viagem
003/2020 003/2020 11 de Margo de 2020 02 (duas)
GAB/CMNEP

Valor recebido: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Deslocamento
g Origem ‘ Destino
Nova Esperanca do Pirid Belém/PA
Saida Retorno
16 de Margo de 2020 17 de Margo de 2020

Meio de Transporte Utilizado
Transporte: Carro

Objetivo da Viagem.

Objetivando participar do treinamento da Quvidoria Day no patio do TCM-PA
(dia 16/03/2020) e participar do treinamento de sistema de folha de pagamento
realizado pela empresa GDJ Servicos de Informatica Eireli (dia 17/03/2020).

Atividades Realizadas
Formagdo e Capacitacéo.

Anexo. Especificacoes.
Declaragio de comparecimento Imagens junto aos Orientadores do Curso.
' Declaragdio de comparecimento expedido por
GDJ SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELL

Nova Esperanga do Pirid — PA, 24/03/2020. | Visto: Nova Esp. Do Piria — PA, 24/03/2020. |

/}ﬁm . (it f Qﬂu& ﬁ

/ MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA Controle Interno

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Pirid — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com




Camara Municipal de Nova Esperanca do Pirid.
Estado Para.

Controle Interno - 2020

PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 38/ 2020 — CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo — Diarias por Viagens n°03/2020.
ASSUNTO: Comprovagio de realizagdo de viagem.
REQUERENTE: Maria Simone de Souza Silva.

EMENTA: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONCESSAO
DE DIARIAS. ANALISE DOCUMENTAL. VIAGEM DE
TREINAMENTO OUVIDORIA DAY - TCM/PA.

Tratam os presentes autos da comprovagao de realizagdo de viagem, apresentada em 11 de Margo de

2020, pela Requerente MARIA SIMONE DE_SOUZA SILVA, secretaria legislativa, inscrita no CPF sob o

8150 wR R,

Constam em anexo os seguintes documentos comprobatérios:

Solicitagdo de Autorizagdo para viagem.
Autorizagio para a viagem.

Extrato da portaria de viagem.

Recibo.

Relatorio da viagem.

Comprovagdo da viagem (foto + declaragio)

P

Parecer controle interno.

Conforme teor da portaria de viagens n® 03/2020, foram concedidas 02 (duas) diarias, no valor de RS
850,00 (oitocentos e cinquenta reais), para custear as despesas da viagem ao Municipio de Belém, no periodo de 16 a 17

de Marco, com a finalidade de participar de treinamento da Ouvidoria Day junto ao TCM.

PARECER:

Apbs analise da documentagdo apresentada pela servidora, comprovou-se que a solicitagdo da viagem



e todo o seu trdmite esta de acordo com o interesse publico. A mesma ¢ devidamente autorizada via portaria n°03/2020.

A comprovagio da participagdo do evento se da através de fotos no evento, pois por questdes técnicas
ndo foi possivel a impressdo do certificado, assim como, também hi a declaragdo de participagio de treinamento Jjunto a
empresa GDJ informatica no dia 17/03/2020.

Ante ao exposto, este Controle Interno se manifesta pela REGULARIDADE da concesséo das diérias,
bem como di parecer favoravel aos documentos apresentados pela Requerente neste processo, salvo melhor

entendimento.

Nestes termos, Dar-se parecer.

~\
Nova Esperanga do Piria/PA, 18/03/2020.
Y
VANESSXFERREIRA PENHA
Controle Interno da Camara Municipal de N.E.P.
./,‘-‘.\'

Avenida 27 de Dezembro, s/n, Vila Nova — Nova Esperanga do Pirid — Pa. CEP 68618-
000 CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com






Para
Governo Municipal de Nova Esperanca do Piria
camara Municipal de Nova Esperan¢a do Piria

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

DOC. CX : N°® 16030001
CREDOR: MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA

EMPENHO

C.P.F./C.N.P.1J,
DATA DO PAGAMENTO :
ORGAQ g
UNID. ORCAMENTARIA:
CLASSIFICACAQ :
VALOR PAGO........:

ova EsBeranBa do Piria
3.3.90.14.00

™~
O
o
-z

HISTORICO: PAG.CONFORME PROCESSO DE DIARIA EM ANEXO,



ik NOTA DE EMPENHO 16030002
ara

Governo Municipal de Nova Esperanca do Piria Data: 16/03/2020
Camara Mun1c1ga1 de Nova Esperanca do Piria _ o

Exercicio de 2020 Modalidade: ordinario
INTERESSADO

Credor.... MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA o

Endereco.. rua: ana cleide,centro-Nova Esperanca do Piria-PA 68618-000
C.P.F,.... 815.415,032-87
Identidade CI:3990306 PC PA

w

CLASSIFICAGCAOD ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 01 01. cCamara Municipal o
Func.programatica 01 031 0001 2.001 Manutencao da Camara Municipal
Categoria econdmica.... 3.3.90.14.00 Diarias - civil,

Fonte de recurso......... 10010000 Recurso ordinario

origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... ndo aplicavel

DEMONSTRATIVO DA DOTAGCAOQO - emR§

Saldo_anterior valor empenhado Saldo disponivel
28.461,00 850,00 27.611,00
~ Autorizamos o fornecim$nto dos materiais ou execugﬁo dos servisos,
obedecidas as condicoes e especificagOes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Historico..: Valor que se emBenha 8ara fazer face as despesas

com CONFORME O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DIARIA

N° 03/2020.
Item  Quantidade Unid. Codigo Especificacdo da despesa valor unitario  Valor total (RY)
001 2,0000 UNIDAD 000595 DIARIA DE SERVIDOR 425,00 §50,00

Nova Esperanca do Piria, 16 de Marco de 2020.

Autorizo
——

RISVANDA DE SOUZA SOARES ELVYS LEY CASTRO LIMA
EMPENHADORA VEREADOR PRESIDENTE DA CAMARA




o~

, ORDEM DE PAGTO
Para

Governo Municipal de Nova Esperanca do Pirja
Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria

—

CLASSIFICAGCAO ORCAMENTARTIA

ORGRD, 5026 5 5 3 5k 1 50 § ki = wen m o 01 Camara Municipal
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 01 01. camara Municipal o
CLASSIFICAgAO 01 031 0001 2.001 Manutencao da Camara Municipal
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.14.00 Diarias - civil.
FONTE DE RECURSO..... 10010000 Recurso Ordinario
DADOS DO EMPENHDO L
NOTA DE ENPENHO N° 16030002 VALOR DO ENPENHO.. RS 850,00 TIPO DE LICITACAO. ndo aplicave] -
DATA DO EMPENHO. .. 16/03/2020 HODALIDADE. ....... ordinario
SALDO ANTERIOR.... RS 850,00 VALOR PAGO........ R$ 850,00 SALDO DO EMPENHO.. R 0,00
) LIQUIDACAOD
DATA NOTA DE tIgUIDACAO VALOR DA XF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
16/03/2020 16030004 850,00 850,00

Atestamos o recebimento

dos produtos / servicos N dijqunm-Qﬂﬂhﬂ-

NANCY DE OLIVEIRA FIALHO
CHEFE DE DEPARTAMENTO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

ELVYS LEY CASTRO LIMA

PRESIDENTE
ORDEM DE PAGAMENTO N° 16030001, de 16/03/2020
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BRADESCO..vvvvvviee, §1-5 (BRADESCO) 850,00
Identificacdo do credor:
Credor.... MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA

Endereco.. rua: ana cleide,centro-Nova Esperanca do Piria-PA 68618-000
CoPoFoyuns 815.415.032-87
Identidade CI:3990306 PC PA



_6 Comprovante de Transacdo Bancaria

i Transferéncia entre Contas Bradesco
Data da operagdo: 15/03/2020 - 19h37
bradesco N° de controle: 236004181984865025 | Documento: 5512009
net empresa

Conta de débito: Agéncia: 5512 | Conta: 0000051-5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PI | CNPJ: 084.263.847/0001-59

Conta de crédito: Agéncia: 5512 | Conta: 0521604-4 | Tipo: Conta-Corrente
Nome do favorecido: MARIA SIMONE DE SOUZA SILV
Valor: R$ 425,00
Data de débito: 15/03/2020

A transacdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autenticacdo

Q4DT8Sk] sT@SiGrU EmY56sIM GCS8FZ#3h @td2QD2d S4nSCECs gHBNnQGET mkjwdaHm
*64CMFF8 sArWtEfr Wt8G2FGk WaWZtWKz Shi?mwRr hzy#Lsbh zt*TH1Hq oDW#V@Fo
@TqtznA Krd3Z*1 9iIWl5@c k2kye46V 1QX06CrA 87Mf7@z1 21155621 40017125

SAC - Servico de  Al6 Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamaces e Informagbes. Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. CDPSURE o site
Fale Conosco.

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.




6

bradesco

Comprovante de Transacdo Bancaria
Transferéncia entre Contas Bradesco

Data da operacdo: 16/03/2020 - 12h28

N° de controle: 236004181984865025 | Documento: 5512033

net empresa

Conta de débito:

Empresa:

Agéncia: 5512 | Conta: 0000051-5 | Tipo: Conta-Corrente
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PI | CNPJ: 084.263.847/0001-59

Conta de crédito:
Nome do favorecido:
Valor:

Data de débito:

Agéncia: 5512 | Conta: 0521604-4 | Tipo: Conta-Corrente
MARIA SIMONE DE SOUZA SILV

R$ 425,00

16/03/2020

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autenticacao

RglL21lvdZ uQu3PsW3 XUE6oWYp Edj6?QnX 3FScpypQ ULgff85y NjnHpulQ 66ACyGqo
?VnPJ?J9 Bni?vHsG 00J4YNou E3fmSUkH tYC9XA2e 3]G*sFcU D*PwUpeU IKJIfXKhe
tPWAljyl p8SDpzZr GbJOLFfQ AWl16vKV KOKt#GXH VGAF4@91 21155021 40015125

SAC - Servigo de Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamacies e Informaces.
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana,

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.

Demais telefones
consulte o site
Fale Conosco.




(a1 33511673

: (21) 98HH5-3662
g I ® www.gdiinFormatica combr
confatosgdjinformaticacombr

i NFJ{:}QMQ‘E ?f!:@ Av. Almte Wandenkolk, 1243 - Sala 196

Ed Alte. Wandenkolk ~ Umarizal ~ Belém - Da

B POGE ST RAEED Wi

Declaragdo de comparecimento

Declaramos, para os devidos fins, que a $R2 MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, CPF: 815.415.032-87 ,
funcionaria da Camara Municipal de Nova Esperanca do Pirid, compareceu nessa Empresa no dia 17 de
mar¢o de 2020 e participou de treinamento de sistema de folha de pagamento com carga hordria de 06
horas.

Assuntos abordados no treinamento: geracio de arquivos para banco e TCM-PA para andlise no Econtas
{Sistema Analisador do Tribunal de Contas dos Municipios-PA).

Belém (PA), 17 de marco de 2020

G D JSERVICOS DE Assinado de forma digital por G D
J SERVICOS DE INFORMATICA
INFORMATICA EIRELI EIRELI ME:1 7343923000149
ME:17343923000149 - Dados: 2020.03.17 13:39:31 03'00"
GDJ SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 17.343.923/0001-49




